
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1243 - ANO: XV 2Pág(s) 
  

Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 324, DE 17 DE ABRIL DE 2020 
Concede licença maternidade à servidora. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 8/2020, de 7 de janeiro de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença maternidade de 180 (cento e oitenta) dias à servidora 
Samara Souza de Oliveira, ocupante do cargo de Assistente Técnico II, lotada 
na Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 06/04/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de abril de 2020. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 325, DE 17 DE ABRIL DE 2020 
Dispõe sobre a exoneração de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a servidora Isabela Silva Montanha, ocupante do cargo de 
Assessor III, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
partir de 17/04/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de abril 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

2 º AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4805/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a retificação e 
prorrogação do Pregão Presencial, do tipo Maior preço global, visando a 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, AUTORIZADA PELO 
BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA OPERACIONALIZAÇÃO E GESTÃO DA 
FOLHA DE PAGAMENTO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, A SEREM 
CREDITADOS EM CONTAS DOS AGENTES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO NA 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, ABRANGENDO ATIVOS, INATIVOS, 
PENSIONISTAS E COMISSIONADOS, OU SEJA, QUALQUER PESSOA QUE 
MANTENHA VÍNCULO DE REMUNERAÇÃO COM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, 
SEJA RECEBENDO VENCIMENTO, SALÁRIO, SUBSÍDIO, PROVENTOS OU 
PENSÕES. 
Nova data de recebimento de abertura dos envelopes: 05 de maio de 2020, às 
14 horas. 
Motivo: ausência de interessados na execução do objeto e adequação do termo 
de referência.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 16 de abril de 2020. 

 

AVISO DE RETOMADA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4830/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retomado e retificado o 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE ENFERMAGEM E 
CORRELATOS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Motivo: Alteração da forma, de Pregão Presencial para Pregão Eletrônico. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 07 de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 07 
de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 17 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 17 de abril de 2020. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4846/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 

O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS À 
LIMPEZA DA CAPELA MORTUÁRIA, PRAÇAS E BANHEIROS PÚBLICOS NAS 
CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 08 de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 08 
de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 17 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 17 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4847/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO ZERO KM, CONFORME 
CONVÊNIO FEDERAL Nº 858668/2017, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 11 de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 11 
de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 17 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 17 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4849/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS 
FAMÍLIAS DENTRO DA LEI DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO PROGRAMA 
PRO CIDADANIA, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 06 de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 06 
de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 17 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 17 de abril de 2020.  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4829/2020 
PREGÃO Nº 31/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de materiais de consumo (tecidos e aviamentos) destinados à 
Secretaria da Assistência Social.  
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 04.424.579/0001-70 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 4.810,90 
3.2. ADJUDICATÁRIA: M.J. STEIAK DUTRA - ME 
3.2.1. Nº CNPJ: 00.423.577/0001-06 
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ - 9.468,25 
3.3. ADJUDICATÁRIA: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA 
3.3.1. Nº CNPJ: 29.889.651/0001-66 
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ - 15.631,50 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
07/04/20 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
16/04/20 
Ubiratã - Paraná, 16 de abril de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

